Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и
среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки за счет средств бюджета муниципального образования
муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                от  10  июня 2022 г.

	Серов В.А.
	- глава муниципального района «Печора» - руководитель администрации, председатель комиссии;

	Канищев А.Ю.
	- первый заместитель руководителя администрации, заместитель председателя комиссии;

	Рафальская Н.М.

	- главный специалист отдела экономики и инвестиций администрации, секретарь комиссии;

	Гамлий О.С.
	- начальник отдела правовой работы администрации;

	Канев Г.А.

	- заведующий Печорским межрайонным отделом сельского хозяйства ГУ РК «Центр господдержки АПК и рыбного хозяйства Республики Коми»;

	Лепешинская С.В.
	- и.о. начальника бюджетно-финансового отдела администрации;

	Собянина А.М.

	- начальник отдела экономики и инвестиций администрации;

	Лысакова О.И.
	- и.о. начальника управления финансов МР «Печора».

Присутствует 8 из 9 человек. Заседание Комиссии является правомочным.

Повестка дня: Рассмотрение заявок от субъектов малого предпринимательства на получение финансовой поддержки в рамках подпрограммы «Малое и среднее предпринимательство» муниципальной программы МО МР «Печора» «Развитие экономики».

[bookmark: _GoBack]1. О рассмотрении заявки от ПО «Печорская межрайбаза» на субсидирование части расходов, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства при осуществлении деятельности в приоритетной сфере.
Планируется текущий ремонт магазина в труднодоступном населенным пункте д. Аранец, стоимостью 360,0 тыс. руб. Субсидированию подлежит 214,4 тыс. руб., собственные средства 145,6 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства, при осуществлении деятельности в приоритетных сферах (приложение 10 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).
2. О рассмотрении заявки от ИП Максимович А.А. на субсидирование части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (грант).
В рамках бизнес-плана «Шоколадная мастерская SANDRA город Печора» на средства субсидии планируется приобрести сырье для изготовления конфет и уличную неоновую вывеску на общую сумму 200,0 тыс. руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат субъектов малого предпринимательства, связанных с началом предпринимательской деятельности (грант) (приложение 6 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).
3. О рассмотрении заявки от ООО «АгроВиД» на субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования.
Приобретен погрузчик фронтальный стоимостью 394,9 тыс.руб. Субсидированию подлежит 197,0 тыс.руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования (приложение 5 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).
4. О рассмотрении заявки от ООО «Молоко» на субсидирование части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования.
Приобретена ванна длительной пастеризации стоимостью 431,99 тыс.руб. Субсидированию подлежит 203,0 тыс.руб.
Документы предоставлены в соответствии с порядком субсидирования части затрат, понесенных субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования (приложение 5 к муниципальной программе МО МР «Печора» «Развитие экономики»).

 Комиссия решила:
По первому вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении Потребительскому обществу «Печорская межрайбаза» субсидии в размере 214,4 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
По второму вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ИП Максимович А.А. субсидии в размере 200,0 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

По третьему вопросу:
 Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ООО «АгроВиД» субсидии в размере 197,0 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.
По четвертому вопросу:
Отделу экономики и инвестиций подготовить проект постановления администрации муниципального района «Печора» о предоставлении ООО «Молоко» субсидии в размере 203,0 тыс. руб. за счет средств бюджета МО МР «Печора».
Голосовали: «за» - 8  чел., «против» - 0 чел., «воздержался» - 0 чел.

	Председатель комиссии
	                                               В.А. Серов

	Секретарь комиссии
	                                     Н.М. Рафальская

Члены комиссии:
	Канищев А.Ю.
	__________________

	Гамлий О.С.
	__________________

	Канев Г.А.
	__________________

	Собянина А.М.
	__________________

	Лысакова О.И.
	__________________

	Лепешинская С.В.
	__________________